PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(пятнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года                                                                                                                     № 142
пгт. Оловянная

О внесении изменений и дополнений  в решение  Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 81 от 21.12.2022 г. «О бюджете района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 23, 44 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района № 81 от 21.12.2022 года «О бюджете района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета района:

- общий объем  доходов в сумме 1 306 864,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 1 313 949,7 тыс.руб.;
- дефицит бюджета в сумме 7 084,8 тыс. руб.».
1.2. В пункте 2 Решения:

 - в абзаце втором цифры «796 944,4» заменить цифрами «812 414,7»,

- в абзаце третьем цифры «794 924,4» заменить цифрами «810 394,7».

1.3. В пункте 5 Решения:

- цифры «831 821,3» заменить цифрами «104 4656,6»,

- цифры «529 960,2» заменить цифрами «545 430,5».

1.4. В пункте 9 Решения:

- цифры «17 651,1 заменить цифрами «16 651,1».

1.5. В пункте 11 Решения:

- цифры «21 291,4» заменить цифрами «24 007,4».

1.6. В пункте 13 Решения:

- в абзаце первом цифры «49 164,6» заменить цифрами «125 647,7»;
- в подпункте «б» цифры «313 72,2» заменить цифрами «48 884,2»;
- в подпункте «в» цифры «4 989,3» заменить цифрами «9 986,4»;
- в подпункте «г» цифры «2 054,6» заменить цифрами «1 536,8»;
- в подпункте «д» цифры «3 085,0» заменить цифрами «2 840,0»;
- в подпункте «е» цифры «23,9» заменить цифрами «76,9».

- дополнить подпунктами следующего содержания:

«к) распределение субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» на 2023 год в сумме 2 793,7 тыс.руб., согласно приложению №30 к настоящему Решению;
л) распределение иных межбюджетных трансфертов на благоустройство дворовых территорий в рамках реализации мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края на 2023 год в сумме 2 3876,9 тыс.руб., согласно приложению №31 к настоящему Решению;
м) распределение иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения на 2023 год в сумме 6 150,0 тыс.руб., согласно приложению №32 к настоящему Решению;
н) Распределение иного межбюджетного трансферта бюджетам городских и сельских поселений из резервного фонда муниципального района на 2023 год в сумме 519,4 тыс.руб., согласно приложению №33 к настоящему Решению;
о) распределение средств дотации на обеспечение расходных обязательств бюджета района по оплате труда на 2023 год в сумме 18343,8 тыс.руб., согласно приложению №34 к настоящему Решению.

1.7. Пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Оловяннинский район» из бюджетов поселений на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2023 год в сумме 212,0 тыс.руб. по 203,0 тыс. руб. в каждом году планируемого периода согласно приложений №17 и №18 к настоящему Решению.

1.8. Пункт 23 Решения дополнить абзацами 7, 8 следующего содержания:

«- по резерву финансовых средств, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» на обеспечение выплаты заработной платы и коммунальных услуг;
- по резерву финансовых средств, предусмотренных по подразделу «Благоустройство» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» на выполнение функций по благоустройству сельских поселений района.».
1.9. Подпункт 1 пункта 24 Решения изложить в следующей редакции:

«1) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета района по предложениям главными распорядителями средств бюджета;».
1.10. Приложения №1, №2, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №14, №16, №17, №23, №24, №25, №26 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье», на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru и направляется главе муниципального района «Оловяннинский район» для исполнения.
Глава муниципального района

«Оловяннинский район                                                                      А.В. Антошкин
Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                         А.А. Пешков

2